日本ウォール株式会社 〒151-0053 東京都渋谷区代々木  1‐32‐11 Kビル 8F
TEL: 03(5333)2955 FAX: 03(5333)2956  www.wahl.co.jp

Wahl Japan 事業縮小に関するお知らせ

2023年 1月 16日
   拝啓

平素よりウォールの製品をご愛顧くださいまして、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では皆様の暖かいご支援により日本国内において、プロフェッショナル(理美容師)用製
品／一般家庭用製品／動物用製品の事業展開を行って参りましたが、この度、全世界的な原材料や
物流費用の高騰など市場環境の急変による影響により、一般家庭用製品／動物用製品事業の２部門
につき運営を継続することは困難と判断致しました。

つきましては誠に残念なことでございますが、2023年 6月 30日をもちまして日本国内における
一般家庭用製品／動物用製品事業を停止し、弊社本来の基礎事業となっているプロフェッショナル
(理美容師)用製品の事業に特化推進する事となりました。

お客様には、弊社の製品をご愛用いただきながら、ご不便とご心配をお掛けすることとなり、誠に
申し訳なく存じます。

尚、事業縮小後も、製品のメンテナンスや、替刃など付属品の販売につきましては、以下に記載し
ますスケジュールの通りに行って参ります。

・替刃等の最終販売日: 2028 年 12月 31日
・最終修理対応日 : 2028 年 12月 31日

弊社では今後も誠意をもって対応して参りますので、諸事情をご賢察頂き、何卒ご理解を賜ります
ようお願い申し上げます。

敬具

日本ウォール株式会社